МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»
(МАДОУ детский сад «Росток»)

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б
тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77

e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru
ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ
23.05.2022    № 81а

г. Новоуральск

О внесении изменений в приказ МАДОУ детский сад «Росток» от 27.01.2022 № 13а
«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ от

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц», на основании Общероссийского классификатора продукции по видам экономической

деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14- ст, для

осуществления закупок, участниками которых являются субъекты малого и среднего

предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести приказ МАДОУ детский сад «Росток» «Об утверждении перечня товаров, работ,

услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства» от 27.01.2022 № 13а следующие изменения:

1.1. пункт 1 приказа изложить в новой редакции: «Утвердить и ввести в действие с 25

мая 2022 года перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками

которых являются субъекты малого и среднего предпринимательства, в соответствии с

Приложением к настоящему приказу».

mailto:madou.rostok@mail.ru

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками

которых являются субъекты малого и среднего предпринимательства, утвержденный

настоящим приказом, в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и на сайте

МАДОУ детский сад “Росток» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://rostok-nu.tvoysadik.ru).

3. Специалистам административно-управленческого аппарата МАДОУ детский сад

«Росток» при организации закупочной деятельности руководствоваться Положением о

закупках товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ детский сад «Росток» (с изменениями и

дополнениями) и Перечнем товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Н.Ю. Скворцова

В дело № 01-18 за 2022 год
Секретарь

Исп. К.И.Егорова
тел. +7 (34370) 3-32-84

УТВЕРЖДЕН
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
от 23.05.2022 года № 81а
«О внесении изменений в приказ
МАДОУ детский сад «Росток» от
27.01.2022 № 13а «Об утверждении
перечня товаров, работ, услуг, закупки
которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства»

Перечень, товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п Наименование Единица

измерения ОКПД 2

Продукты питания
 1 Капуста белокочанная килограмм  01.13.12.120
 2 Огурцы свежие килограмм 01.13.32.000
 3 Томаты (помидоры) свежие килограмм 01.13.34.000
 4 Морковь столовая килограмм 01.13.41.110
 5 Лук репчатый килограмм 01.13.43.110
 6 Свекла столовая килограмм 01.13.49.110
 7 Картофель продовольственный килограмм 01.13.51
 8 Фасоль сушеная килограмм 01.11.71
 9 Горох шлифованный килограмм 01.11.75.110
 10 Рис килограмм 10.61.11.000
 11 Мука пшеничная килограмм 10.61.21.110
 12 Крупа пшеничная килограмм 10.61.31.110
 13 Крупа манная килограмм 10.61.31.111
 14 Крупа гречневая килограмм 10.61.32.113
 15 Пшено килограмм 10.61.32.114
 16 Крупа ячневая килограмм 10.61.32.115
 17 Крупа перловая килограмм 10.61.32.116
 18 Хлопья овсяные килограмм 10.61.33.111
 19 Крупа кукурузная килограмм 10.61.32.117

 20 Крахмал картофельный, кроме
модифицированного килограмм 10.61.11.111

 21 Творог килограмм 10.51.40.300
 22 Молоко сгущенное килограмм 10.51.51
 23 Йогурт штука 10.51.52.110

 24
Продукты кисломолочные прочие, не

включенные в другие группировки
(снежок)

штука 10.51.52.900

 25 Кефир штука 10.51.52.140

 26 Масло коровье сладко-сливочное,
несоленое килограмм 10.51.30.110

 27 Сметана килограмм 10.51.52.200
 28 Молоко питьевое пастеризованное литр 10.51.11.110
 29 Молоко сухое цельное килограмм 10.51.22.110

 30
Хлеб недлительного хранения (пшеничный,

ржаной, ржано-пшеничный, пшенично-
ржаной)

штука 10.71.11.110

 31 Булочные изделия штука 10.71.11.120
 32 Сухари панировочные килограмм 10.72.11.120
 33 Пряники килограмм 10.72.12.112
 34 Печенье килограмм 10.72.12.120
 35 Вафли килограмм 10.72.12.130

 36 Изделия макаронные (макароны,
вермишель, лапша) килограмм 10.73.11

 37 Масло подсолнечное бутылка 10.41.54.000
 38 Сахарный песок килограмм 10.81.12.110
 39 Какао-порошок килограмм 10.82.14.000
 40 Кофейный напиток растворимый килограмм 10.83.12.120
 41 Чай черный байховый килограмм 10.83.13.120
 42 Кисель сухой килограмм 10.89.19.231
 43 Кислота уксусная бутылка 10.84.11.000
 44 Соль пищевая килограмм 10.84.30
 45 Вода питьевая упакованная бутылка 11.07.11.120
 46 Мясо говядины 1 категории килограмм 10.11.31.110
 47 Сок фруктовый штука 10.32.19.110

 48 Консервы рыбные "Сайра натуральная в
собственном соку"

условная
банка 10.20.25.110

 49 Полуфабрикаты кулинарные рыбные (филе
рыбное охлажденное) килограмм 10.20.11.110

 50 Сыр полутвердых сортов килограмм 10.51.40.120
 51 Яблоки килограмм 01.24.10.000
 52 Груша килограмм 01.24.21.000
 53 Печень говяжья 1 категории килограмм 10.11.20.110
 54 Яйцо куриное пищевое столовое белое С-1 штука 01.47.21.000

 55 Повидло условная
банка 10.39.22.130

 56 Изюм килограмм 10.39.25.131
 57 Курага килограмм 10.39.25.132
 58 Чернослив килограмм 10.39.25.139
 59 Компотная смесь килограмм 10.39.25.134

 60
Сухая смесь для приготовления

витаминизированного напитка для детей
дошкольного возраста

килограмм 11.07.19.159

61 Молоко витаминизированное штука 10.51.11.119
 62 Томатная паста (несоленая) штука 10.39.17.112

 63 Огурцы консервированные условная
банка 10.39.17.190

 64 Горошек зеленый консервированный условная
банка 10.39.16.000

 65 Кукуруза сахарная консервированная условная
банка 10.39

 66 Мандарины килограмм 01.23.14.000

 67 Консервы мясные условная
банка 10.13.15.110

 68 Мясные рубленые полуфабрикаты,
охлажденные для детского питания штука 10.13.14.713

69  Поставка кондитерских изделий штука 10.82.2

70 Вода природная питьевая упакованная
негазированная штука 11.07.11.121

Услуги

71 Техническое обслуживание технических
средств системы тревожной сигнализации

 условная
единица 80.20.10.000

72 Осуществление физической охраны
объектов

 условная
единица 80.10.12.000

73  Капитальный ремонт ограждения
территории

 условная
единица 43.29.12.110

74 Дезинфекция постельных
принадлежностей

условная
единица   96.01.19.127

75
 Оказание услуг по проведению
обязательного периодического

медицинского осмотра

 условная
единица 86.21.10.110

76  Капитальный ремонт: устройство
физкультурной площадки

 условная
единица 42.99.12.110

77  Капитальный ремонт по замене оконных
блоков на ПВХ конструкции

 условная
единица 43.32.10.110

78 Капитальный ремонт наружного освещения
территории по фасаду зданий

условная
единица  43.21.10.110

79  Осуществление комплекса работ по
специальной оценке условий труда

 условная
единица 71.20.19.130

80  Капитальный ремонт ввода теплосети условная
единица  42.21.22.120

81
Услуги по ремонту и техническому

обслуживанию холодильного и
вентиляционного оборудования

 условная
единица  33.12.18.000

82 Работы по монтажу систем пожарной
сигнализации и охранной сигнализации

условная
единица  43.21.10.140

83  Работы по установке приборов учета
расходов электроэнергии

 условная
единица 43.21.10.210

84 Работы электромонтажные прочие, не
включенные в другие группировки

 условная
единица 43.21.10.290

85  Работы по противопожарной защите  условная
единица 43.29.11.140

86 Работы монтажные прочие, не включенные
в другие группировки

условная
единица  43.29.19.190

87  Работы по установке противопожарных
дверей

условная
единица  43.32.10.130

88
 Услуги по предоставлению лицензий на

право использовать компьютерное
программное обеспечение

условная
единица  58.29.50.000

89
Работы завершающие и отделочные в

зданиях и сооружениях, прочие, не
включенные в другие группировки

Условная
единица 43.39.19.190

Материалы
90 ПВЭМ в сборе штука 26.20.13.000
91 МФУ штука 26.20.18.000
92 Система видеоконференцсвязи штука 26.30.23.000

93

Расходные материалы и материалы для
хозяйственных нужд, необходимых при

организации реализации программ общего
образования, а также для художественно-

эстетического развития

штука 22.29.25.000

94 Игровое оборудование для детских
площадок штука 32.99.59.000

95 Дезинфицирующие средства штука, литр 20.20.14.000
96 Маски одноразовые медицинские штука 32.99.11.160

97 Интерактивное программно-аппаратный
комплекс штука 32.99.53.130

98 Огнетушители штука 28.29.22.110
99 Простыни из хлопчатобумажных тканей штука 13.92.12.111

100 Пододеяльники из хлопчатобумажных
тканей штука 13.92.12.112

101 Наволочки из хлопчатобумажных тканей штука 13.92.12.113

102 Комплекты постельного белья из
хлопчатобумажных тканей штука 13.92.12.114

103 Одеяла стеганые прочие для детей штука 13.92.24.129

104  Тряпки для мытья полов, посуды, удаления
пыли  штука  13.92.29.110

105 Принадлежности столовые и кухонные
деревянные штука 16.29.12.000

106 Бумага для печати упаковка 17.12.14.110

107
Бумага туалетная из бумажной массы,

бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных
волокон

штука 17.22.11.110

108 Журналы регистрационные из бумаги или
картона штука 17.23.13.110

109 Скоросшиватели (папки) из бумаги или
картона штука 17.23.13.130

110 Принадлежности канцелярские прочие из
бумаги или картона штука 17.23.13.190

111 Альбомы и папки с бумагой (включая
блоки) штука 17.23.13.192

112 Сода кальцинированная техническая упаковка 20.13.43.111
113 Мыло туалетное твердое штука 21.41.31.110
114 Мыло хозяйственное твердое штука 20.41.31.120
115 Мыло туалетное жидкое штука 20.41.31.130

116 Средства моющие штука 20.41.32.110
117 Средства для мытья посуды штука 20.41.32.111

118 Средства моющие для туалетов и ванных
комнат штука 20.41.32.114

119 Порошки стиральные штука 20.41.32.121
120 Средства отбеливающие для стирки штука 20.41.32.125
121 Порошки чистящие штука 20.41.44.120

122 Антисептики и дезинфицирующие
препараты штука 21.20.10.158

123 Посуда столовая и кухонная из фарфора штука 23.41.11.110
124 Ножи (кроме ножей для машин) штука 25.71.11.110
125 Ножницы штука 25.71.11.120
126 Кнопки упаковка 25.93.14.120
127 Скобы и аналогичные  изделия упаковка 25.93.14.140
128 Лопаты штука 25.99.29.120
129 Лопаты прочие штука 25.99.29.129
130 Клавиатура штука 26.20.16.110
131 Принтер штука 26.20.16.120
132 Мониторы, подключаемые к компьютеру штука 26.20.17.110
133 Устройства запоминающие внешние штука 26.20.21.120

134 Устройства и блоки питания
вычислительных машин штука 26.20.40.110

135 Лампы люминесцентные штука 27.40.15.114
136 Лампы светодиодные штука 27.40.15.150
137 Холодильники бытовые штука 27.51.11.110
138 Морозильники бытовые штука 27.51.11.120
139 Машины посудомоечные бытовые штука 27.51.12.000
140 Машины стиральные бытовые штука 27.51.13.110
141 Машины сушильные бытовые штука 27.51.13.120
142 Пылесос бытовой штука 27.51.21.111
143 Утюги электрические штука 27.51.23.130
144 Плиты кухонные электрические штука 27.51.28.130
145 Столы письменные деревянные штука 31.01.12.110

146 Столы детские деревянные для
дошкольных учреждений

штука 31.01.12.121

147 Матрасы детские штука 31.03.12.130
148 Мебель детская деревянная штука 31.09.13.140
149 Куклы и фигурки людей пластмассовые штука 32.40.11.110
150 Куклы пластмассовые без механизма штука 32.40.11.111

151
Куклы пластмассовые механические

(заводные, инерционные, пружинные,
рычажные)

штука
32.40.11.112

152 Куклы и фигурки людей резиновые штука 32.40.11.140

153 Наборы конструкторские и игрушки для
конструирования прочие

штука 32.40.20.130

154 Коляски для кукол штука 32.40.31.110

155 Головоломки
деревянные

штука 32.40.32.110

156 Головоломки прочие штука 32.40.32.190

157 Устройства и инструменты
музыкальные игрушечные

штука 32.40.39.110

158
Игрушки в наборах или комплектах, не

включенные
в другие группировки

штука
32.40.39.120

159 Ручки шариковые штука 32.99.12.110
160 Фломастеры штука 32.99.13.123

161
Наборы пишущих
принадлежностей

штука
32.99.14.110

162 Карандаши простые и цветные с грифелями
в твердой оболочке

штука 32.99.15.110

163 Мелки для письма и рисования штука 32.99.15.140

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ИНН/КПП 6682003348/668201001
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	В дело № 01-18 за 2022 год